

CONTRACT DE SUBANTREPRIZĂ Nr. ____/2024

23 septembrie 2024

mun. Strășeni

I. PĂRȚILE CONTRACTANTE

1. Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1723010817380 din data 28 august 2024 între **S.R.L. „Constructiv Grup**,, cu sediul în or. Strășeni, str. Chișinăului 12, ap. 50 tel. 060208040, cod fiscal 1014600001470, reprezentat Directorul Igor JEREGHI, în calitate de antreprenor general, pe de o parte și **S.R.L. „Master-Construct**,, cu sediul în s. Zubrești, r-nul Strășeni, tel. 068595954, cod fiscal 1019600004236, reprezentată prin Directorul Ștefan TECLENCO, în calitate de subantreprenor general, pe de altă parte.

II. OBIECTUL CONTRACTULUI

2.1. Subantreprenorul se obligă să execute **“Lucrări de reparație interioară la Casa de Cultură din s. Gălești r-nul Strășeni”** în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și cu normativele, standardele și prescripțiile tehnice.

3. PERIOADA DE EXECUȚIE

3.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de **90 zile** după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către antreprenor.

IV. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

4.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de **1 024 459,36** (un milion douăzeci și patru de mii patru sute cincizeci și nouă , 36) lei MD, inclusiv **TVA 170 743,23** (o sută șaptezeci de mii șapte sute patruzeci și trei, 23) lei MD.

4.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor – verbale de recepție a lucrărilor executate.

4.3. Antreprenorul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 5 zile calendaristice de la primirea acestora de la Subantreprenor.



VIII. DISPOZIȚII FINALE

8.1. Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică ;

8.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

8.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

8.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la 23.12.2024.

8.5. Prezentul contract s-a încheiat în 2 exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

8.6. Actele adiționale la contract se vor încheia în același număr de exemplare.



**Lucrări de reparație interioară la
Casa de Cultură din s. Gălești, r-nul
Strășeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 024 459,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	198,000	66,12 65,60	13 092,75 12 988,80
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment k=3	m2	198,000	41,10 36,90	8 137,80 7 306,20
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	198,000	20,14 5,74	3 988,02 1 136,52
4	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m	166,000	24,54 10,66	4 074,19 1 769,56
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	198,000	77,65 28,70	15 375,41 5 682,60
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade 4cm k=8	m2	16,350	103,16 39,36	1 686,74 643,54
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	198,000	649,56 102,50	128 612,68 20 295,00
8	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (plinta)	m	90,000	81,54 16,40	7 338,65 1 476,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				182 306,24 51 298,22

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (antibacteriana, antimucegai)				
20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	90,000	68,99 34,85	6 209,10 3 136,50
		Total Tavane interioare Inclusiv salariu				111 225,53 45 715,41
		1.3.2. Tavan exterior (Balcon)				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	34,000	11,42 11,07	388,28 376,38
22	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui strat nou	m2	34,000	98,16 91,84	3 337,44 3 122,56
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara a tavanului cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata neteda: cu placa de polistiren b=3cm (pentru a nivela si a finisa tavanul existent la balcon), cornier norma 1,8	m2	34,000	200,10 70,44	6 803,56 2 394,89
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la tavane	m2	34,000	20,72 5,74	704,56 195,16
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la tavan	m2	34,000	171,24 50,02	5 822,30 1 700,68
26	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	20,000	68,99 34,85	1 379,80 697,00
		Total Tavan exterior (Balcon) Inclusiv salariu				18 435,94 8 486,67
		1.3.3. Grinzi, coloane				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la grinzi (in locurile unde este degradata)	m2	44,000	11,42 11,07	502,48 487,08
28	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui strat nou	m2	44,000	98,16 91,84	4 319,04 4 040,96
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la grinzi, preparare manuala a mortarului	m2	62,000	90,75 62,73	5 626,25 3 889,26

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat			55,35	4 870,80
41	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=6 (se adauga 3cm)	m2	88,000	151,19 103,32	13 305,12 9 092,16
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la pereti	m2	178,000	16,45 5,74	2 927,74 1 021,72
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	178,000	77,94 50,02	13 874,21 8 903,56
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la pereti	m2	178,000	16,45 5,74	2 927,74 1 021,72
45	CF08B	Glet decorativ structurat aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite la pereti, cu pasta de ipsos	m2	178,000	34,20 20,50	6 087,24 3 649,00
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la pereti	m2	178,000	16,45 5,74	2 927,74 1 021,72
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat	m2	178,000	114,87 27,88	20 446,50 4 962,64
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC Brio, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	178,000	56,85 22,55	10 118,59 4 013,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				85 056,76 41 392,78
		1.5. Deschisuri la usi, ferestre si goluri				

1	2	3	4	5	6	7
		usi interioare				
60	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, din aluminiu (vitraje la intrarea principala)	m2	8,000	5 548,21 30,75	44 385,66 246,00
61	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, in doua canaturi, Usa la intrare	m2	4,000	5 905,62 43,46	23 622,47 173,84
		Total Timplarii Inclusiv salariu				82 997,37 1 022,54
		1.7. Lucrari diverse				
62	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al deseurilor, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	40,000	240,26 240,26	9 610,40 9 610,40
63	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	40,000	55,76 55,76	2 230,40 2 230,40
64	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	40,000	57,97 0,00	2 318,80 0,00
65	TrI1AC13 B6	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 3, pe teren	t	15,000	20,50 20,50	307,50 307,50
66	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,000	240,26 240,26	3 603,90 3 603,90
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				18 071,00 15 752,20
		<i>Total</i>	lei			601 564,38
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		48 806,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>		1,00 %		3 846,82
		<i>Total</i>		100,00 +		654 217,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		94 861,58
		<i>Total</i>		100,00 +		749 079,36
		<i>Beneficiul de deviz</i>		6,00 %		44 944,75
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				794 024,11 203 360,74
		2. Lucrari electrice				

1	2	3	4	5	6	7
		echipat			0,00	0,00
77		Corp de iluminat pe perete (tip BRA)	buc	3,000	625,00	1 875,00
					0,00	0,00
78	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu, in camere cu inaltimea de pina la 3 m (Tub izolat IP-PVC, plinte PVC de exclus)	buc	20,000	556,95	11 139,00
					166,46	3 329,20
79		Priza ordinara	buc	14,000	62,80	879,20
					0,00	0,00
80		Intrerupator ordinar sau dublu	buc	8,000	75,00	600,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>		lei		43 627,74
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		3 737,82
		<i>Cheltuieli de transport</i>		1,00 %		274,27
		<i>Total</i>		100,00 +		47 639,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>		44,76 %		6 971,04
		<i>Total</i>		100,00 +		54 610,87
		<i>Beneficiul de deviz</i>		6,00 %		3 276,65
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				57 887,52 15 574,26
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				59 691,89 16 510,70

		Total	lei	853 716,13
		TVA	20,00 %	170 743,23
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 024 459,36
				219 871,44

Întocmit

S.R.L. "Constructiv Group"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	14,1100	35,50	500,905
19.	2430226101010-1	Grund "Betoncontact"	kg	130,3100	34,10	4 443,571
20.	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	444,8800	25,20	11 210,976
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	44,7300	65,80	2 943,234
22.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,8220	84,50	153,959
23.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,9600	350,00	336,000
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	232,9950	5,60	1 304,772
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	137,3600	7,50	1 030,200
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	137,3600	6,50	892,840
27.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,0000	5,00	10,000
28.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren b=3cm	m2	36,7438	28,50	1 047,198
29.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	8,4000	5 180,00	43 512,000
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	37,7740	13,20	498,617
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 976,1270	2,30	9 145,092
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1344	850,00	114,240
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	686,4000	3,80	2 608,320
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	201,7200	8,20	1 654,104
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	915,4400	3,40	3 112,496
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 400,0000	3,40	14 960,000
37.	26531021008311	Tink	kg	78,2000	52,50	4 105,500
38.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	552,7676	16,80	9 286,496
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	203,9400	475,80	97 034,652
40.	2661122803601	Tub flexibil	m	207,5700	7,00	1 452,990
41.	2662102700202-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	65,1000	162,50	10 578,750
42.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,3120	0,00	0,000
43.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	801,9000	5,60	4 490,640
44.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,4400	0,00	0,000
45.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	33,8100	475,80	16 086,798
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	226,0000	5,00	1 130,000
47.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0800	95,80	7,664
48.	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	61,8120	6,80	420,322
49.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	320,0000	21,80	6 976,000
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,0000	28,50	313,500
51.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,0000	28,50	114,000
52.	2743123549025	Coltari din aluminiu 20*20	m	214,2000	4,50	963,900
53.	2743123549025-1	Profile din aluminiu (maiaki)	m	222,6000	8,80	1 958,880
54.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,0700	28,50	115,995
55.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,0000	6,20	124,000
56.	2812106305701-1	Mina curenta de inox	m	11,0000	1 958,00	21 538,000
57.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	4,0000	5 785,00	23 140,000
58.	2822115708000	Element de sustinere	buc	223,2000	4,50	1 004,400
59.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	159,9600	92,00	14 716,320
60.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	50,2200	73,00	3 666,060
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,5000	32,00	528,000
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6600	88,50	58,410
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	33,0000	1,50	49,500
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 536,0000	0,70	1 775,200
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 370,0000	0,60	5 022,000
66.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 720,0000	0,50	1 860,000
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	33,0000	1,50	49,500
68.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	96,3900	38,50	3 711,015
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	33,0000	0,80	26,400
70.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	206,0400	2,00	412,080
71.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,4000	32,00	12,800
72.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	5,0000	11,00	55,000
73.	2875276305105	Conector	buc	825,8400	5,50	4 542,120

Obiect: Lucrări de reparație interioară la Casa
de Cultură din s. Găleşti, r-nul Strășeni

Antreprenor general: S.R.L. "Constructiv
Group"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			66,12
						65,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	41,00	32,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,00	32,800
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,525
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment k=3	m2			41,10
						36,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,00	18,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	18,450
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	4,200
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,14
						5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	34,10	14,152
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
4	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m			24,54
						10,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,00	10,660
	2743123549025-1	Profile din aluminiu (maiaki)	m	1,0500	8,80	9,240
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,80	0,386
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,200
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,65
						28,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,00	24,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,80	16,204
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,800
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade 4cm k=8	m2			103,16
						39,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,00	32,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,00	6,560
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	39,560
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,80	21,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,840
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	1,800
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			649,56
						102,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,00	92,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,00	10,250
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	475,80	490,074
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,60	22,680
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	62,50	18,750
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,20	7,380
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,575

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,00	2,050
	2662102700202-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	162,50	56,875
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	92,00	79,120
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	73,00	19,710
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,60	27,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,50	5,400
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,50	24,420
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,75 62,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,00	62,730
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,975
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la tavan	m2			16,45 5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	0,4150	25,20	10,458
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 (de 2 ori)	m2			80,61 45,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	36,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	8,200
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	16,80	35,445
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,070
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la tavan	m2			16,45 5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	0,4150	25,20	10,458
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (antibacteriana, antimucegai)	m2			50,60 22,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (antibacteriana, antimucegai)	kg	0,4000	62,50	25,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,204
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			68,99 34,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	41,00	28,700
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 350,00	8,700
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 350,00	15,225
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,80	0,240
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,450
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,450
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	28,50	1,425
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	28,50	2,850
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,800
		1.3.2. Tavan exterior (Balcon)				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			11,42 11,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,00	4,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
22	RCsB15A	Spituierea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui strat nou	m2			98,16 91,84
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	41,00	91,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,30	6,110
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	35,00	0,210
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara a tavanului cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata neteda: cu placa de polistiren b=3cm (pentru	m2			200,10 70,44

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,80	0,386
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,200
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la grinzi	m2			16,45
						5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	0,4150	25,20	10,458
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 (de 2 ori)	m2			80,61
						45,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	36,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	8,200
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	16,80	35,445
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,070
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la tavan	m2			16,45
						5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	0,4150	25,20	10,458
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (antibacteriana, antimucegai)	m2			50,60
						22,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (antibacteriana, antimucegai)	kg	0,4000	62,50	25,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,204
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
		1.4. Pereti				
36	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			56,22
						54,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,00	54,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,100
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partial, zone deteriorate)	m2			11,42
						11,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,00	4,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,14
						5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	34,10	14,152
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
39	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m			24,54
						10,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,00	10,660
	2743123549025-1	Profile din aluminiu (maiaki)	m	1,0500	8,80	9,240
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,80	0,386
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,200
40	CF02D	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat	m2			86,77
						55,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	41,00	49,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,30	9,545
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	3,80	10,260
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	385,80	10,031
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	21,00	0,137
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,750

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	41,00	41,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	41,00	27,060
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	5,934
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	850,00	2,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	385,80	6,636
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	35,00	0,105
50	CK18C	Montarea coltar de aluminiu - muchii la stilpi, grinzi	m			20,03
						10,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,00	10,660
	2743123549025	Coltari din aluminiu 20*20	m	1,0500	4,50	4,725
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	385,80	0,386
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,200
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la pereti	m2			16,45
						5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	0,4150	25,20	10,458
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,94
						50,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,00	50,020
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,276
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,00	0,084
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,800
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la pereti	m2			16,45
						5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	0,4150	25,20	10,458
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 (de 2 ori)	m2			80,61
						45,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	36,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	8,200
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	16,80	35,445
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,070
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip "Lux Biocid" intrun strat, la pereti	m2			16,45
						5,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,740
	2430226101010-2	Grund antifungic tip "Lux Biocid"	kg	0,4150	25,20	10,458
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (antibacteriana, antimucegai)	m2			50,60
						22,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (antibacteriana, antimucegai)	kg	0,4000	62,50	25,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,204
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
		1.6. Timplarii				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,22
						17,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,00	8,610
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,00	8,610
58	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (vitralii la intare)	kg			3,04
						2,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	41,00	1,230
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	41,00	1,230
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,028
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,80	0,076
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,105
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,00	0,375
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			2 419,10

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAT000251000



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

W

Data eliberării / data livrării 25.11.2024 / 25.11.2024 Дата выписки / дата поставки		număr: _____ номер		data: _____ дата							
1. Furnizor: MASTER-CONSTRUCT S.R.L., S.ZUBRESTI Поставщик		9. Transportator Перевозчик		c.f./ nr.TVA / ф.к./ код НДС							
2. Cumpărător/beneficiar: CONSTRUCTIV GRUP S.R.L., OR.STRASeni Chisinaului nr.12 of.50 Покупатель/получатель				c.f./ nr.TVA 1019600004236 / ф.к./ код НДС 8601091							
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия _____ номер _____ дата _____ делегированный _____		4. Documente anexate Прилагаемые документы									
5. Punct încărcare Пункт погрузки		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		7. Redirijări Переадресовки							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Lucrari de reparatie interioara a Casei de Cultura din s. r-nul Straseni	lucrari	1	391182.21	391182,21	20	78236,44	469418,65				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				391182,21	X	78236,44	469418,65	X	X	X	0,00

13. Permis eliberarea: contabil STEFAN TECLENCO
Отпуск разрешения: _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 25.11.2024

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): contabil STEFAN TECLENCO
Сдал товары/активы (услуги) _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 25.11.2024

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):
Принял товары/активы посредник (перевозчик) _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):
Сдал товары/активы посредник (перевозчик) _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul:
Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель _____
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

director IGOR JERECHI
Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător\Применена электронная подпись Покупателя 27.11.2024